
ÚBLICA DEL ECUADOR 
RINTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-CALOOO1 799 

Ec, Eufeñia Uvidia Saltos 

BINTEN DENTE DE INSPECCION Y CONTROL mn
 

5
 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 
Compañias, según Resolución No 91-1-5-2-007 de <0 de Junio de 1991, publicada en 
el Registro U8ficial do 732 de 23 de Julio de 1991, 

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante memorando No 5£-2L-91-148 de 8 de Julio de (149791 de la Dirección 

delo Lentro e Computo de esta entidad, se establece que el adminisirador de 
ADAMAR —S.A., xpediente Ho $40722-83, po ha remitido oportunamente copias 

autorizadas del balance general anual y del estado de pérdidas y ganancias; las 

pemnorias e informes de los adñainistradores y de los organismos de fiscalización: 

la nómina de los administradores, representantes legales y socios y accionistas; 

informes de auditoria externa, en el caso que proceda; y más docusentos exigidos 
por la Ley de Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 1990, 

DUE, el articulo 25 de la Lev de Compañias faculta al 5uperintendente imponer 

sultas al  aoministrador de la compañía que no hubiere cunpiido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

SUE, por Resolución No *i-1-3-3-007 de 20 de dunio de 1991, publicada en el 

Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 

económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor PAREDES MEJIA ANSEL, 
adpinistrador de ADAMAR S5.A., la multa de TREINTA MIL 00/100 SUCRES 
15/.30.000,001, gor no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 

¿Compañias los documentos previstos en la Ley de Compañias, multa que podrá 

repetirse asta el debido cumplimiento de la cbligación. 

ARTITULO SEGUNDO. - NOTÍFIZAR al señor PAREDES MEJIA ANGEL, en forma legal en el 

domicilio del sancionado o en su Jugar habitual de trabajo, eediante copla 

original de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERO. EJECUTORISDA esta resolución, se emitirá el titulo de crédito 
respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la Ley. . 

RN - BODA Y firmada € endencia de Compañias en buayaquil, 

«38-357: 1991. . 
    

DIR 10M: 6? DE BLTUBRE 1911, TELEFOND: 394201, 

CMV /HdsT 

91,09, 19


